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Gdansk, wydanie 3 z dnia 01.02.2022 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 355/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: folia paroizolacyjna FOLA-PAR 4m x 5mb
x0,20mm *50% TYP A

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badari: Dolno$lgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,

ul. J.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| [ GGG

E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy Superhobby Market Budowlany Sp. z 0.0., al. Karkowska 102, 02-180
Warszawa, miejsce pobrania: Market OBI Bielany Park Handlowy, ul. Czekoladowa 5, Bielany Wroctawskie,
55-040 Kobierzyce

Data pobrania proébki: 9 sierpnia 2021 r; nr protokotu pobrania prébki: nr 27-1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.27.2021.V.23.K.11);

Data dostarczenia probki: 12 sierpnia 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 12 sierpnia
2021 r,;

Producent: Nexus Sp. z 0.0., ul. Maszewska 3, 72-100 Goleniow
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia produkcji: 120/04/2021
Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak informaciji

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke pobrano losowo. Probke zabezpieczono poprzez oklejenie
hologramami z napisem WINB WROCEtAW i owinigto biatg tasmg z napisem Dolno$laski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 34 szt. — ilos¢ wyrobu zmagazynowanego
u sprzedawcy. (Brak danych o wielkosci partii produkcyjnej)

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) probki: 1 opakowanie o wymiarach 4 m x 5 mb x 0,20 mm (szeroko$é x
diugos$¢ x gruboséc)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1213).

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.
1508).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 18 sierpnia 2021 r. — 25 sierpnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jeden pakiet folii bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w

zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozcigganie -
maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz i w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07

Elastyczne wyroby wodochronne - Okre$lanie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Czesé 2: Wyroby
z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw, metoda B prostokat

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajaca maksymalna sita rozciggajaca
wzdiuz [N/15 mm] w poprzek [N/15 mm]

1 20,0 15,3

2 16,3 17,3

3 12,7 27,3

4 14,0 27,7

5 23,0 13,3
Warto$¢ srednia 17 20
Odchylenie standardowe 4,3 6,8
Niepewnos$¢ rozszerzona 0,6 0,6

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$c przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min dla kierunku wzdtuz i w poprzek, odlegto$é miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafacznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem)

Wynik
nr probki kierunek wzdiuz [N] kierunek w poprzek [N]

1 61,7 61,0

2 58,0 61,0

3 59,0 58,0

4 62,0 ' 59,0

5 59,3 60,7
Wartos$¢ srednia 60 60
Odchylenie standardowe 1,8 1,4
Niepewnos$¢ rozszerzona 2,9 29
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Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdétowe wyniki badar wraz z wykresami sify przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachow — Okre$lanie wodoszczelnos$ci, metoda A

Nr probki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymalosci zlacza na s$cinanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12317-2:2010
Elastyczne wyroby wodochronne — Okreslanie wytrzymatosci ztaczy na $cinanie — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw

Wynik*
nr probki zaktad podiuzny [N/50 mm] zaktad poprzeczny [N/50 mm]
1 107,0 56,0
2 101,0 69,3
3 7.7 60,7
4 83,3 64,7
5 58,3 56,0
Warto$¢ srednia 84 61
Odchylenie standardowe 20,2 5,8
Niepewnos$¢ rozszerzona 0,6 0,9

Probki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12317-2:2010 p. 7, szeroko$c ztacza 50 mm (wykorzystano tasme
dwustronnie klejaca).

Poczatkowa odlegto$¢ miedzy uchwytami zrywarki 200 mm, predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w zatgcznikach. Podano niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95%
i wspdfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

*Zerwanie poza zigczem.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek
C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

warto&é kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w PN-EN ocena
13984:2013-06
o wyrob spetnia ; :
gtgg;iﬁsc g wymaganie gdy $redni ‘?’g;t;:;f;f
maksymaln,a sita wynik pomiaru jest deklarowang
s : 217 N/15 mm 17 N/15 mm wiekszy od wartosci A
rozciggajgca, kierunek wiasciwoscig
> ! granicznej lub jej ;
wzdtuz réwny uzytkowg wyrobu
L wyrob spetnia : -
e wymagani ooy srean | Yok badari
maksymalna sita 218 N/ mm 20 N/15 mm “‘;gzékz)? %rglivrau rtjc?éséi deklarowang
rozciggajgca, kierunek granicznej lub jej .w#aémwosma
w poprzek rowny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia : ]
wytrzymatos¢ na wymaganie gdy $redni WgST’; b:g:nlza
rozdzieranie >30 N 60 N wynik pomiaru jest ! dekla?owa)r/\
(gwozdziem), kierunek = wiekszy od wartosci wia éciwoécig
wzdtuz gramc;(zsnwﬂ;ub jej uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia : )
wytrzymatos¢ na wymaganie gdy $redni V.Vgsr;'t b:::m;
rozdzieranie >35 N 60 N wynik pomiaru jest Jd ekl a? owa}rl1
(gwozdziem), kierunek i wiekszy od wartosci i écig
w poprzek granvc;(z')nwﬁ;ub jej uzytkowa wyrobu
wyrob spetnia : :
wytrzymatosc¢ ztgcza na wymra]?kanci;g?ggué';esc:ni gsr;tgb:::; lza
écinanie, zaktad >40 N/50 mm 84 N/50 mm WYTIEP 105 deklarowang
podtuzny Wighszyjod wallosc wiasciwoscig
granicznej lub jej vtk b
réwny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia : -
wytrzymatosc zigcza na wymﬁigkan(i)emg?gryué.;esc:ni ‘ggsntt;:g:; lza
$cinanie, zaktad 252 N/50 mm 61 N/50 mm WD D JoBL , deklarowang
poprzeczny W'ergi‘?gz?]i.“ﬁgt?c' wiasciwoscig
g s r{y 1€ uzytkowg wyrobu
wyréb spelnia vyynik badania
Wollaszezaingbs wodoszczelna trzy zbadane probki |© wymagania gdy trzy Jg:‘t(é?g\?vgﬁz
przy 2 kPa sg wodoszczelne zbadane probki sg Wias ciwoécig
wodoszczelne uzytkowa wyrobu

* kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Whasciwosci Uzytkowych nr 102/2018/A z dnia 06.05.2018 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironicznej*
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Podpis przeprowadzajacego & BAD4 p Imieg, nazwisko i podpis
badanie** &Q.V\\\ by /'/ /O osoby autoryzujacej sprawozdanie**
SN NEE e
2 / T )
S AT 1IN

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

S G

Anna Dgbrowska
*Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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